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Johan Harald  0705-761794
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Diakon
Ulrika Algesund 0736-762176
ulrika.algesund@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent
Anna Askland-Wilhelmsson 0700-209683
anna.wilhelmsson@svenskakyrkan.se

Kantorer
Anders Johansson 0703-029425
anders.johansson4@svenskakyrkan.se
Anette Olsson 0703-311451
anette.olsson@svenskakyrkan.se

Pedagoger
Daniel Hansson 0706-340135
daniel.hansson2@svenskakyrkan.se
Gunnel Nordbakk 0704-129170
gunnel.nordbakk@svenskakyrkan.se
Irene Nilsson 0700-727112
irene.nilsson2@svenskakyrkan.se
Sandra Almgren 0705-660981
sandra.almgren@svenskakyrkan.se

Församlingshemsvärdinnor
Caroline Johnsson  0704-127843
caroline.johnsson@svenskakyrkan.se
Catarina Andersson 0704-127852
catarina.andersson2@svenskakyrkan.se
Ulla Johansson 0704-127844
ulla.johansson4@svenskakyrkan.se
Övrigt
Anna Samuelsson 073-0516319
anna.samuelsson3@svenskakyrkan.se

Pastorsexpeditionen
Bagarevägen 9
444 65 Jörlanda 

Telefon: 0303-669 60
Telefontid: måndag-fredag, kl 10–12 

solberga.pastorat@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/solberga

Instagram: @solbergapastorat
Facebook: Solberga pastorat
Youtube: solbergapastorat

Solberga pastorat består av Solberga, Jörlanda 
och Hålta församlingar. Förutom kyrkor och 
församlingshem hör också Kyrkans hus i Stora 
Höga och NiKODEmus-villan på Kodevägen 
3 till pastoratet. För mer information om vad 
som händer på våra olika mötesplatser, se 
detta kyrkoblad eller vår hemsida. 
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”Ni kommer att få höra stridslarm och 
krigsrykten. Se till att ni inte låter skrämma 
er. Sådant måste hända, men det är ännu 
inte slutet.” (Matt 24:6)

På kort tid har förutsättningarna 
förändrats dramatiskt i vår omvärld och 
nu går politiker, överbefälhavare och 
andra experter ut med uppmaningen 
att vi behöver förbereda oss för att det 
skulle kunna bli krig i Sverige. Risken 

är väl inte omedelbar eller överhängande, men 
ändå är det nog så att vi inte bara kan blunda för 
möjligheten.
Pandemi, inflation, krig i Europa. Det är uppenbart 
att många negativa saker påverkar även oss i trygga 
Sverige. Plötsligt ökar människors oro och många 
mår faktiskt inte så bra mitt i allt detta. Då behöver 
vi varandra mer än vanligt och vi behöver något att 
hålla fast vid som inte vacklar.
   Har Bibeln och den kristna tron något att säga om 
det vi upplever just nu? Ja, massor. Jesus är speciell 
på det sättet att han verkligen inte lovar guld och 
gröna skogar för dem som vill följa honom. Tvärtom 
inskärper han vid flera tillfällen att framtiden är 
komplicerad och inte bara ljus. Ett av de mest 
påtagliga tillfällena är det som brukar kallas ”talet 
om tidens slut” i Matteusevangeliets 24:e kapitel. 
Jesus berättar där för sina lärjungar om en framtid 
med globala katastrofer, stora konflikter och krig. 

Samtidigt kommer det glada budskapet om Guds 
kärlek och räddning att sprida sig i världen.
   Detta kan verka motsägelsefullt, men nog kan 
vi förstå behovet av ett hopp om något gott och 
beständigt, ju mer mörk världen ter sig. Nu kan väl 
den som läser bibeltexterna invända att detta inte 
är något exceptionellt för vår tid. Krig och elände 
har väl alltid funnits, det är väl inget som säger att 
det är just vår tid Jesus beskriver. Precis så. Behovet 
av tröst i liknande tider är alltid aktuellt. Därför kan 
vi, som många före oss, finna tröst och ljus hos den 
Gud som inte undanhåller verkligheten, men som är 
närvarande mitt i den och som lovar ”jag är med er 
alla dagar till tidens slut” (Matt 28:20)
   Nu befinner vi oss i fastetiden, en tid för 
eftertanke och för att söka på djupet i våra liv. 
Använd gärna den till att söka dig närmare de goda 
källorna i livet. Välkommen att dela gemenskapen 
i våra församlingar. Sedan kommer påsken med 
sitt dramatiska budskap om död och smärta som 
förvandlas till liv och glädje. Det är väl något vi 
verkligen behöver bli påminda om just nu.

Björn Gusmark, kyrkoherde
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KYRKOHERDEN HAR ORDET

Krigsrykten på nära håll 
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Att fira nattvard, kyrkans måltid med 
bröd och vin som samtidigt är Jesu 
kropp och blod, är den handling som 
tydligast skiljer ut den kristna kyrkans 
gudstjänstfirande från alla andra 
religioner. Ändå är tanken inte unik. I 

flera tidigare religioner har tanken om att ”äta Gud” i 
olika former av ritualer förekommit.
   Hos judarna firades och firas påsken för att minnas 
hur folket befriades ur slaveriet i Egypten under 
Moses ledning cirka 1500 år före Jesus. När påsken 
firas äts en särskild måltid. Där förekommer ett 
osyrat bröd och flera bägare vin som ska drickas. 

Man utbringar fyra skålar kanske vi skulle säga. 
•Uttågets bägare till minne av att folket tilläts lämna 
Egypten och slaveriet.
•Räddningens bägare för att minnas att folket 
räddades genom havet undan sina förföljare.
•Förbundets bägare till minne av det förbund som 
slöts mellan Gud och folket vid Sinai berg, då Mose 
tog emot de tio budorden.
•Utkorelsens bägare som påminde om att det 
judiska folket var utvalt för hela världens räddnings 
skull. Denna bägare kom mer och mer att förknippas 
med Messias ankomst.

Påskens stora gåva
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I TIDEN PÅSK

Påsken är den största och viktigaste högtiden i kyrkans år. Händelserna vid påsken i Jerusalem för 
snart tvåtusen år sedan är helt avgörande för kyrkans tro och existens. Vi ska se närmare på den 
påskens gåva som lämnats till kyrkan att förvalta i alla tider: nattvarden.
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   När Jesus och lärjungarna hade kommit en bit in i 
påskmåltiden, den där skärtorsdagen kvällen innan 
hans lidande, tog Jesus ett bröd och sa: ”Tag och ät, 
detta är min kropp som blir utgiven för er. Gör detta 
till minne av mig.” Utifrån bibeltexten är det sedan 
troligen den tredje bägaren, förbundets bägare, som 
han tog och sa: ”Drick av den alla, denna bägare är 
det nya förbundet genom mitt blod som blir utgjutet 
för många till syndernas förlåtelse. Så ofta ni dricker 
av den, gör det till minne av mig.”
   Jesus och lärjungarna firar inte påskmåltiden till 
slut. I stället går de ut i Getsemane trädgård där 
Jesus snart blir tillfångatagen, förrådd av Judas. 
Getsemane betyder olivpress. I en olivpress gjorde 
man tre pressningar av oliverna, med ökat tryck för 
varje gång. Den första pressningen gav den finaste 
oljan som användes till templets ljusstakar. Den andra 
pressningen användes till matlagning och mediciner. 
Den tredje pressningen användes till tvål och husets 
oljelampor. Jesus pressas också i Getsemane och ber 
i sin nöd tre gånger. Det lidande och den död han 
snart ska gå igenom betyder för oss, precis som i 
pressningen av oliver, att vi får tillgång till det heliga, 
mat och läkemedel för våra liv, samt rening och ljus 
för vår väg.
   Där i Getsemane ber Jesus: ”Fader, om det är 
möjligt, låt denna bägare gå förbi mig. Men inte 
som jag vill, utan som du vill.” Vad är det för bägare 
han talar om? Sannolikt är det kopplat till den fjärde 
bägaren, den som de aldrig drack vid påskmåltiden. 
Messiasbägaren med hela världens räddning ”dricker” 
Jesus i det att han bejakar uppdraget att dö för hela  
mänsklighetens skull.
   Vi kan såklart aldrig fullt förstå hur det går till, att 
Jesus för två tusen år sedan dör för din och min skull. 
Att han öppnar vägen till gemenskap med Gud och 
ett evigt liv genom sin död och uppståndelse. Det 
kan inte förstås, men tas emot genom tron.  

När vi döps och när vi firar nattvard får vi del av 
påskens stora gåva. Dopet sker en gång, som barn 
eller vuxen. Den som är döpt är sedan välkommen till 
nattvarden om och om igen, ”så ofta” som Jesus sa. 
Det starkaste är kanske att få fira nattvard vid just 
påsken.
   Nattvarden är det nya förbundets gemenskaps-
handling nummer ett. Vid nattvarden kommer vi var 
och en, utan egna meriter, gammal och ung, fattig 
och rik, med det enda gemensamt: en tom hand och 
en längtan efter liv. Välkommen att fira nattvard i din 
kyrka, även om det kanske var länge sen sist.

text: Björn Gusmark

I TIDEN PÅSK

5



6

Välkommen att fira 
påsken med oss! 

I TIDEN PÅSK

Påskdagen–Gudstjänst 
och Tårtbuffé 
Söndag 31 mars 
Jörlanda  10  Påskdagsmässa
Solberga  10  Påskdagsgudstjänst med 

Kyrkokör blåsare.
Hålta 10 Påskdagsmässa. 

Kyrkokören och 
barnkören medverkar. 

Tårtbuffé efter gudstjänsten i Solberga, 
Hålta och Jörlanda församlingshem
Påskdagen är en glädjens dag, en festdag! 
Då firar vi gudstjänster med härlig sång 
och musik, och tårtor på kyrkkaffe efteråt i 
församlingshemmen. Tag gärna med en tårta, 
ju fler vi är som bidrar desto finare tårtbuffé.

Påskvandring för de yngsta
Fredag 8 mars, kl. 10–12
Hålta kyrka

På ett enkelt sätt pratar vi om påskens budskap 
och sjunger enkla sånger. Därefter går vi över 
till församlingshemmet för Öppna förskolan, fika 
och lek. 

Skärtorsdagen–Gudstjänst
Torsdag 28 mars 
Stora Höga  18.30 Skärtorsdagsmässa
Solberga   18      Skärtorsdagsmässa
Hålta   19      Skärtorsdagsmässa

Långfredagen–Gudstjänst
Jörlanda  10 Långfredagsgudstjänst
Solberga  10 Långfredagsgudstjänst 

Ungdomskören med flera 
framför Jesu 7 ord på 
korset av J Leijon.

 18 Aftonsång med Kyrkokören
Hålta  10 Långfredagsgudstjänst 

med Kyrkokören.

Påskafton–Gudstjänst
Jörlanda 23 Påsknattsmässa
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Annandag påsk–
Gudstjänst
Måndag 1 April, kl. 10
Hålta kyrka

Kom och fira påskens glädje! 
Anders Johansson, Klara Wachtmeister 
med vänner framför trevlig musik under 
gudstjänsten med sång, orgel, trumpet, 
nyckelharpa och flöjt.

Måndag 1 April, kl. 17
Solberga kyrka

Vi firar Mässa i Solberga kyrka. 

Måndag 1 April, kl. 10
Stora Höga

Vi firar annandag påsk i Stora Höga.  
Samling för en promenad (Emmausvandring) 
kl. 15 vid kyrkan. Kl. 16 äter vi en måltid 
tillsammans innan det blir lovsångsgudstjänst i 
påskens tecken kl. 17. 
Har du inte möjlighet att vara med på 
promenaden så får du gärna komma direkt 
till kyrkan.

Påsklovsskoj
Fredag 5 april, start kl. 11
Solberga församlinghem,  
Tågstationen i Kode

Påsklovsskoj för barn i årskurs 3-6. 
Fredagen 5 april samlas vi vid tågstationen 
i Kode och åker i hyrd buss och bowlar. 
Efter bowlingen åker vi till Solberga 
församlingshem för lunch, andakt, pyssel, 
spel, lek och härligt häng! 
Begränsat antal platser. Det kostar ingenting!
 
Anmälan till Anna Askland Wilhelmsson 
senast den 25/3. 
Sluttid: Drop-ut kl.15-17
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Mars
 ◊ 3 mars    Tredje söndagen i fastan

Jörlanda  10  Gudstjänst 
Solberga  10  Gudstjänst med barnkör.
Hålta  17  Mässa för små och stora. Soppa och 

korv med bröd efter gudstjänsten.
 ◊ 6 mars    Onsdag

Solberga  18  Passionsgudstjänst
 ◊ 10 mars    Midfastosöndagen

Jörlanda  10  Mässa. Mottagning av Erik Gislason.
Solberga  10  Mässa
Hålta  10  Gudstjänst

 ◊ 13 mars    Onsdag
Solberga  18  Passionsgudstjänst

 ◊ 17 mars   Jungfru Marie bebådelsedag
Jörlanda 10  Gudstjänst
Solberga 10 Gudstjänst med körerna.
Hålta 10 Mässa (ej fika)

 ◊ 20 mars    Onsdag
Solberga  18  Passionsgudstjänst

 ◊ 24 mars    Palmsöndagen
Jörlanda  10  Gudstjänst för små och stora.
Solberga  10  Mässa. Söndagskul och barnkör.
Hålta  10  Gudstjänst

 ◊ 25 mars    Måndag
Hålta  19  Passionsandakt. Vi lyssnar till text 

och musik som leder oss fram till 
påskens under.

 ◊ 26 mars    Tisdag
Hålta  19  Passionsandakt 

 ◊ 27 mars    Onsdag
Solberga  18  Passionsgudstjänst
Hålta  19  Passionsandakt

 ◊ 28 mars    Skärtorsdag
Stora Höga 18.30 Skärtorsdagsmässa
Solberga  18    Skärtorsdagsmässa. Fika.
Hålta  19    Skärtorsdagsmässa

 ◊ 29 mars    Långfredag
Jörlanda  10 Långfredagsgudstjänst
Solberga  10  Långfredagsgudstjänst 

Ungdomskören m.fl. framför Jesu 7 
ord på korset av J Leijon.

 18 Aftonsång med Kyrkokören
Hålta  10  Långfredagsgudstjänst med 

Kyrkokören.
 ◊ 30 mars    Påskafton

Jörlanda 23 Påsknattsmässa
 ◊ 31 mars    Påskdagen

Jörlanda  10  Påskdagsmässa. Tårtbuffé.
Solberga  10  Påskdagsgudstjänst med kyrkokör, 

blåsare. Tårtbuffé.
Hålta 10 Påskdagsmässa. Kyrkokören och 

barnkören medverkar. Tårtbuffé.

April
 ◊ 1 april    Annandag påsk

Stora Höga 17  Lovsångsgudstjänst.
Emmausvandring (start kl. 15) följt 
av måltid. 

Solberga  10  Mässa
Hålta  10  Gudstjänst med extra musik

 ◊ 7 april    Andra söndagen i påsktiden
Jörlanda  10  Gudstjänst
Solberga  10  Mässa
Hålta  17  Gudstjänst 

 ◊ 14 april    Tredje söndagen i påsktiden
Jörlanda  10  Mässa
Solberga  10  Gudstjänst. Söndagskul.
Hålta  10  Mässa

GUDSTJÄNSTER I PASTORATET

G u d s t j ä n s t e r  mars–maj



Fika!
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 ◊ 21 april    Fjärde söndagen i påsktiden
Jörlanda  10  Gudstjänst för små och stora.
Solberga  10  Mässa med kör från Skara. 
Hålta  10  Gudstjänst

 ◊ 28 april    Femte söndagen i påsktiden
Jörlanda  10  Mässa
Solberga  17  Gudstjänst
Hålta  10  Mässa med körbesök. Kören 

Canticum från Orust gästar oss.

Maj
 ◊ 5 maj    Bönsöndagen

Jörlanda  10  Gudstjänst
Solberga  10  Mässa
Hålta  17  Gudstjänst 

 ◊ 9 maj    Kristi himmelsfärdsdag
Stora Höga 12  Friluftsgudstjänst (start kl. 09, se sid. 11)
Solberga  10  Gudstjänst
Hålta  08  Friluftsgudstjänst med kyrkokör. 

Medtag egen fikakorg.
 ◊ 12 maj    Söndag före Pingst

Jörlanda  10  Mässa
Solberga  10 Gudstjänst
Hålta  10  Mässa

 ◊ 18 maj    Lördag
Hålta 13 Konfirmation!

 ◊ 19 maj    Pingstdagen
Jörlanda  10  Mässa för små och stora. Vårfest!
Solberga  10  Mässa. Kyrkokör och musiker.
 16 Musikgudstjänst med församlingens 

barngrupper. Korv med bröd, fika, 
lekar och fiskedamm.

Hålta  10  Mässa
 ◊ 26 maj    Heliga trefaldighets dag

Jörlanda  10  Mässa 
Solberga  10  Gudstjänst.
Hålta  10  Mässa

Gudstjänster på internet
Direktsänt på Youtube
www.youtube.com/@solbergapastorat
I efterhand på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/solberga/digitalt-arkiv

Gudstjänster på Solhaga
Tisdagar kl. 11 firas gudstjänst eller mässa  
på Solhaga äldreboende. 

Kyrkskjuts till gudstjänsten
Beställ senast kl. 20 dagen innan gudstjänsten. 
Taxi Pelle, tel: 0303-634 44
20 kronor/väg, betalas till chauffören.

Vardagsmässa
Torsdagar kl.18.30
Kyrkans hus, Stora Höga

Kom som du är till en gudstjänst mitt i veckan. 
Det finns alltid möjlighet att stanna efter mässan för 
en stund av gemenskap kring något att äta. 

GUDSTJÄNSTER I PASTORATET

KYRKKAFFE
Efter alla förmiddags- 
gudstjänster och mässor i 
Jörlanda, Solberga och Hålta 
är du välkommen till en fika  
och samvaro i församlings- 
hemmet, om inget annat 
meddelas. 

Bönerum i Stora Höga
”Mitt hus skall kallas ett bönehus!” säger Jesus 
när han renar templet.
Under våren kommer församlingen inreda ett 
bönerum i kyrkans hus, Stora Höga. 
Kom förbi och titta till hur det ser ut och be 
med församlingen!
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Familjekväll
Fredag 8 mars, kl. 17.30–20
Solberga församlingshem

Årets första familjekväll börjar som vanligt kvällen 
med att äta gemensamt och avslutar med kort 
barnanpassad andakt. Håll utkik på pastoratets 
hemsida för mer information om innehåll denna kväll. 
Anmälan till Irene Nilsson senast tisdag den 5/3.

”Dag för dig som sörjer”
Lördag 9 mars, kl. 9.30–14.45
Ytterby församlingshem

En sorgedag som anordnas gemensamt av diakonerna/
diakoniassistenterna i pastoraten/församlingarna i 
Kungälvs kommun. Fika, föredrag, lunch och samtal i 
smågrupper. Avslutas med en gemensam andakt  
och ljuständning. 
Anmälan till Anna Askland Wilhelmsson. 
Senast den 3 mars. 

Gemenskapsträff
Onsdag 3 april, kl. 11–13
Solberga församlingshem
Håll utkik på vår hemsida för mer information.

Musikcafé med kryss 
Tisdag 9 april, kl. 18.30
Solberga församlingshem

Vi löser Solberga-krysset, fikar och lyssnar till bland 
annat Solberga Ungdomskör och musiker.  
Dessutom får vi själva sjunga både nyare och äldre 
sånger och psalmer. 

Ungdomskvällar
Alla torsdagar under vårterminen, kl. 18.30
Kyrkans Hus, Stora Höga

Under våren 2024 kommer vi att samla ungdomar på 
torsdagskvällar i Kyrkans Hus i Stora Höga. Vi bjuder 
först in till Veckomässan som börjar kl.18.30 med 
efterföljande matgemenskap för den som kan och vill. 
Därefter blir det en ungdomssamling med aktivitet, 
lekar, samtal och bön. 

Föräldra-Baby-lunch!
Tisdag 27 februari, 26 mars, 23 april, 21 maj, kl. 11-13
Kyrkans hus, Stora Höga

Fyra tisdagar under vårterminen 
erbjuder vi en träff för dig som 
är hemma med din baby 0-12 
månader. Vi samtalar om det som 
känns viktigt i livet just nu och äter 
lunch tillsammans. Hör gärna av 
dig om du har några frågor eller 
önskemål om samtalsämnen.  
Pris: 30 kr för lunchen 
Anmälan senast torsdagen innan till Ulrika Algesund.

NPF-CAFÉ 
Tisdag 19 mars, 28 maj, kl. 18.30-20.30
Café Korsäng: Prästvägen 111, 44293 Kareby

Tisdag 16 april, kl. 18.30-20.30
Kyrkans hus, Stora Höga

Är du förälder/mor eller farförälder till barn som har 
eller utreds för en neuropsykiatrisk diagnos? 
Från och med den här terminen gör vi dessa kvällar 
i samarbete med Kareby församling och Johanna 
Julander, och kommer att vara i Kyrkans hus i Stora 
Höga och på Café Korsäng i Kareby varannan gång.  
Anmälan till Ulrika Algesund.  
Senast helst fredagen innan tillfället. 
Mer info kommer att finnas på församlingarnas 
respektive hemsidor och på Facebook. 

VÅREN I PASTORATET
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Baby/barnpsalmsång 
Fredag 12 april, kl. 9.30–11.30
Solberga kyrka 

Vi träffas i kyrkan kl. 9.30 där 
vi har sångsamling, ser oss 
omkring, letar kaniner, fikar, 
sjunger och leker. Vi bjuder på 
kaffe, te, saft och mjölk. Ni tar 
själva med det ni vill äta.

Historisk visning Solberga
Lördag 13 april, kl.13 och 15
Solberga kyrka
Nu finns det chans att få se 
och höra den dramatiserade 
visningen om Solbergas historia!  

Den 13 april öppnar Solberga 
kyrka sina portar kl. 13 och 
kl.15 för andra gången. Förra 
sommaren kunde 650 besökare, 
vid sju tillfällen, ta del av den. 
Det är ingen anmälan men 
begränsat till cirka 175 besökare per tillfälle.

Visningen är kostnadsfri men vi tackar för alla frivilliga 
gåvor till Act. 
Vid frågor kontakta Sandra Almgren.

Klädbytardag
Lördag 13 april, kl. 10–12
Hålta församlingshem

Enkelt fika kan även köpas. Mer info kommer på 
Solberga pastorats hemsida.

Vi sjunger in våren!
Tisdag 30 april, kl.19
Solberga församlingshem

Traditionsenligt bjuds på vårsånger, tal och brasa.  
Tag med egen fikakorg. Vill du sjunga ”Valborgskören”? 
Kontakta Anette Olsson. 

Kristi himmelsfärd
Torsdag 9 maj, kl. 09
Kyrkans Hus, Stora höga

Morgonbön i Kyrkans Hus kl. 09 med morgonkaffe – 
sedan promenerar vi och om väder tillåter det firar vi 
friluftsgudstjänst på vägen. (Vid dålig väder 
avslutar vi med gudstjänst i kyrkan).

Familjekväll
Fredag 17 maj, kl. 17.30–20
Solberga församlingshem

Familjekväll i Solberga församlingshem fredag 17 maj.  
Vi grillar ute vid lekplatsen, pratar och umgås.  
Det blir poängpromenad, spel, pyssel och lekar!  
Anmälan till Irene Nilsson senast tisdag den 14 maj.

Öppen förskola: Utflykt 4H-gård
Stora Höga/Jörlanda församling
Måndag 13 maj, kl. 9.45-12
Solberga församling
Fredag 17 maj, kl. 9.45-12
Tolsereds 4H-gård, Lilla Tolseredsvägen 11,  
Hisings-Kärra

Fredag den 13 maj för Stora Höga/Jörlanda och 17 maj 
för Solberga, gör vi en gemensam utflykt till Tolsereds 
4H-gård. Där blir det guidning i grupper och barnen får 
klappa kaniner, grisar, lamm och rida.  
Vi avslutar med korvgrillning. 
Entréavgift: 50 kr/vuxen som swishas på plats.
Vi står för barnens inträde och bjuder dessutom alla på 
korv och bröd. Egen dryck medtages samt om man vill 
äta något mer.
Vi har några bilplatser att erbjuda men tag med egen 
bilstol. Vi ses på parkeringsplatsen vid Tolseredsgården 
kl. 9.45 och går tillsammans upp till gården där 
programmet börjar kl. 10.
Anmälan till Irene Nilsson, senast 11 maj.  
Begränsat antal platser. För att vara säker på att du fått 
en plats, invänta bekräftelsemail eller sms. 
Vid anmälan behöver vi namn på vuxen och barn samt 
ålder på barnen. 
 
Mer info: www.4h.se/tolsered/
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Djungelpartaj! 
Fredag 17 maj kl.10–12
Hålta församlingshem

Vi avslutar terminen för Öppna förskolan med en 
Djungelfest i det gröna! Var med och sjung om de 
fantastiska djur som Gud skapat och följ med oss på 
lejonjakt… Korv och bröd serveras.

Pingstdagen 
Söndag 19 maj, kl. 10
Jörlanda kyrka

Kl.10 firar vi festmässa i Jörlanda kyrka för hela familjen 
– efteråt dukar vi upp till vårfest med extra allt!  
Håll utkik för mer info och anmälan när det närmar sig.

Föredrag: Från gatan till livet! 
Onsdag 22 maj, kl. 18.30
Solberga församlingshem

Prästen Göran Starke berättar om hur barn från gatan 
blir rehabiliterade och får återvända hem och till skola 
i Uganda. Agape World Ministries står just nu i en 
spännande fas i utvecklingen. 
Det blir lotterier, sång och fika.

VÅREN I PASTORATET

Sommarskoj vid lekplatsen
Fredag 24 maj, kl. 9–11.30/13–15.30
Lekplatsen vid Solberga församlingshem

Måndag 10 juni, kl. 9–11.30/13–15.30
Lekplatsen vid Stora Höga församlingshem
Fredag den 24 maj och måndag den 10 juni blir det 
avslutning för öppna förskolan i kombination 
med sommarskoj!  
Det blir hoppborg, fiskedamm, såpbubblor, korv och 
bröd, vattenlek, sångkul, lek, pyssel och skoj!  
Vem vet, kanske även Nalle Kyrkbjörn tittar förbi… 
Begränsat antal platser. Anmälan via sms senast: 
19/5 respektive 3/6 till Irene Nilsson 
Ange vilket pass det gäller, namn på vuxen samt ålder 
på barnen.

Träff för familjehemsföräldrar 
Fredag 31 maj, kl. 9.30-12
Kyrkans Hus, Stora Höga

Välkommen till en träff där vi samtalar om våra 
erfarenheter och stöttar varandra i våra uppdrag som 
familjehem.  
Är du hemma med yngre barn är de varmt välkomna 
att följa med för en lekstund medan vi vuxna samtalar. 
Vi börjar med fika kl. 9.30 och avslutar vid kl. 12 med 
korv och bröd.  
Leds av Anna Askland Wilhelmsson och Ulrika Algesund. 
Anmälan senast 29 maj till familjediakon Ulrika 
Algesund 

FÖRSAMLINGSRESA HÅLTA
6-9 juni
Hudiksvall
I år får vi förmånen att åka på församlingsresa! Resan 
går till Hudiksvall, och till vår ”gamla” kantor Maria 
Svahn Larsén. Helgen kommer innehålla musik med 
kyrkokörerna från Hålta och Forsa, undervisning samt 
småutflykter tillsammans! 
Kostnad: 1300kr 
För frågor och anmälan senast 24 mars,  
kontakt Anders Julander



MÖTET I PASTORATET

Den 22 november 2023 var Svenska 
kyrkan måltavla för en attack, 
en cyberattack. Ett hot som blev 
verklighet när angripare tog kontroll 
över allt ifrån it-system, lagrad data, 

inloggningsuppgifter och hemsidor.
   Attacken var en så kallas ransomware-attack. 
Ett krav på betalning för att åter ge tillgång till den 
digitala världen ställdes. Svenska kyrkan betalade 
inga pengar. Dels för att risken för ytterligare 
angrepp ökar om man betalar, dels för att det inte 
finns några garantier för att få tillbaka kontrollen 
över systemen. Allt stängdes ner och ett mödosamt 
arbete påbörjades för att ta tillbaka det man hade 
blivit bestulen.
   Jag frågar Yvonne Haag, administrativ chef på 
pastoratet, om hennes tankar kring händelsen. 
   Vad blev den direkta effekten dagarna efter 
attacken och hur har du arbetat sedan dess?
   - Som tur var fanns det vissa interna 
kommunikationskanaler som inte drabbades. Vi 
fick omgående information från Svenska kyrkans 
nationella nivå genom dessa, att vi inte kunde 
använda våra övriga system.
Hur kommunicerade ni med pastoratets medlemmar? 
   - Ett informationsmeddelande om vad som 
inträffat lades på alla pastorats hemsidor. Sedan fick 
vi helt enkelt svara på frågor i telefon och på plats. 
Och eftersom våra bokningssystem låg nere fick vi 
plocka fram papper och penna för nya bokningar av 

begravningar och dop. Det som redan var inbokat 
fanns till stor del som tur var utskrivet på papper ute 
hos arbetslagen.
Kunde ni fortsätta med gravsättningar, utan register?
   - I somras möjliggjorde vår systemleverantör 
säkerhetskopiering av gravboken, alltså 
förteckningen över samtliga gravar och detaljer kring 
dessa, i händelse av krig eller kris. Det gjorde att vi 
kunde fortsätta med gravsättningarna som vanligt. 
Vad var dina känslor efter attacken?
   - Initialt kände jag frustration och ovisshet kring 
omfattningen och undrade hur länge vi skulle 
påverkas. Flera veckors stopp innebär mycket arbete 
för att komma ikapp med allt från fakturor och 
bokningar till statistik.  
   Nu i efterhand känner jag en stor tacksamhet till 
Svenska kyrkans nationella nivå för deras hårda 
arbete och över mina medarbetares stora förståelse 
och kreativa lösningar för att få det dagliga arbetet 
att fungera. 

   Vi är nu bättre rustade än innan attacken, våra 
väggar tål mer, även om vägen tillbaka fortfarande 
är lång. Men tilliten är stukad och tron på det goda 
tilltufsad. Vår kyrka har blivit attackerad. Ett center 
för hopp och tro, tillit och stillhet, glädje och kärlek. 
En plats för alla människor i samhället. En helig plats 
genom årtusenden.
   Vi finns här för dig som vill och behöver prata om 
det som har hänt. Kom in, dela dina tankar.

I ett samhälle som förlitar sig på en digital värld med molntjänster, teknologiska verktyg och fiktiva miljöer, 
vad händer när någon kapar uppkopplingen och gömmer nätverksnyckeln?  
Vi sätter vår tilltro till system som i praktiken kan raderas i ett klick. En brandvägg i taget.

När den digitala världen kapas

text och foto: Louise Toshach



Sedan s ist!
Välkommen Louise!
Strax innan årsskiftet, 
mitt under pågående 
cyberangrepp, började 
Louise Toshach sin anställning 
som kommunikatör för Solberga Pastorat. 
Hon har sin huvudsakliga placering på 
expeditionen i Jörlanda. 
Louise kommer tidigare från event- och  
reklamvärlden med en sväng i 
träningsbranschen. 
   - Jag ser fram emot att få förmedla 
och uppmärksamma alla fantastiska 
och meningsfulla saker som vi gör i 
verksamheten. Det finns verkligen något 
för alla, och jag tror att alla kan hitta något 
som intresserar och engagerar. För egen del 
ligger körverksamheten närmast hjärtat. 

Välkommen Catarina!
Catarina Andersson 
började sin nya tjänst 
som församlingsvärdinna 
i Solberga i mitten på 
februari. 
Hon kommer närmast 
från Ytterby församling som barn- och 
fritidsledare, där hon hade hand om bland 
annat Öppen förskola och barngrupper 
ifrån skolorna. Catarina har också arbetat 
som diakoniassistent och gjorde även en del 
vaktmästarsysslor. 
   - Jag ser fram emot att ingå i arbetslaget 
och knyta nya kontakter. Det ska bli roligt att 
möta människorna i församlingen och dela 
deras vardag. 
Ett stort intresse förutom familjen är 
blommor och växter, bönegruppen och min 
kör. Min tro har varit med mig hela mitt liv. 

Himmel och pannkakskyrka!

Jörlanda/Stora Höga planerar under våren 
att starta upp och delta i Pannkakskyrkan 
– ett utåtriktat evenemang som föreningen 
Reach startat upp i Sverige. 
Pannkakskyrkan är ingen kyrka, men ett 
utåtriktat initiativ från kyrkan av ungdomar. 

Alltsedan 2006 har initiativet spridit 
sig och finns nu runtom i hela 
Sverige. Pannkakskyrkan är en 
allkristen rörelse som engagerar 
och bärs upp främst av ungdomar. 
Lokalt utgår Pannkakskyrkorna från 
lokala församlingar. Genom åren har i stort 
sett alla samfund funnits representerade 
bakom de pannkakskyrks-initiativ som finns 
och funnits på lokal basis. 
Man står på en strategisk plats och serverar 
pannkakor i kombination med samtal om tro . 
Målet är att bygga relationer med samhället 
och når ut med dom glada nyheterna 
tillsammans. Detta kommer ske på fredagar 
eller lördagar – datum kommer! 

Läs mer om Pannkakskyrkan 
på pannkakskyrkan.se



BARN 0-13 ÅR
Babyrytmik Stora Höga, för mer information,  
kontakta Irene Nilsson. 

Öppen förskola 
Stora Höga, 0-6 år, måndagar kl.9.30–12
Solberga, 0–6 år, fredagar kl.9.30–11.30 
(drop in från kl. 9) Tag med egen fika.
Hålta, 0-6 år, fredagar kl.10–12 
Tag med egen fika, dryck bjuder vi på.
Musiklek Solberga, 3-5 år, onsdagar kl.16.30–17.10

Minigänget Solberga, åk. F-2, torsdagar kl.14.30–17

Tisdagskul Hålta, åk. F-1, tisdagar kl.12.40–14 

Himlaskoj Jörlanda, åk. 1-3, onsdagar kl.12.40–14.10

Tisdax Hålta, åk. 2-4, tisdagar kl.14–16

Scouterna Stora Höga, åk. 2-6, tisdagar kl.17.30–18.45

Pax Jörlanda, åk. 4-6, onsdagar kl.14.40–16 

Fritidshäng Stora Höga, åk 4-6, tisdagar kl.14.30-16

Hope! Hålta, åk 5-7, torsdagar kl.14-16

 KÖR OCH MUSIK
Tisdagskul Hålta, åk. F-1, tisdagar kl.12.40–14

Minidraget Solberga, åk. F-2, torsdagar kl.16.15-17

Näktergalningarna Jörlanda, åk. 1-3, onsdagar 
kl.14.30–15.30 

Tisdax Hålta, åk. 2-4, tisdagar kl.14–16

Musikalkören Solberga, åk. 3-6, tisdagar kl.14.30–17

Joy Jörlanda, åk 4-6, onsdagar kl.16-17

UNGDOM
KRIK Jörlanda, (KRisten IdrottsKontakt) Jörlandaskolans 
gympasal, onsdagar kl.19.30-21.  
Följ oss på Instagram: @krik_jorlanda

Chosen Teens - ungdomsgruppen i Hålta. 
Drop-in kl.18.30-19, slut cirka kl. 22.30.   
Vi träffas en gång per månad. Alltid med häng och mysig 
andakt.- Följ oss på Instagram: @chosen.teens

 KÖR OCH MUSIK

After eight Jörlanda, tisdagar kl.18.30-20.30
Solberga ungdomskör tisdagar kl.18-19.30
Hålta lovsångsteam onsdagar kl.19-20

VUXEN
HÅLTA

11-kaffe med Bibelsamtal, Hålta, torsdagar jämna 
veckor kl.11-12.30

Sticka och skicka Hålta, fredagar ojämna veckor 
kl.11-13. Info Åsa Löf 0702-35 29 28

Tisdagspromenad i Hålta, tisdagar kl.11-12.30

Ukulele-orkester, Hålta, torsdagar ojämna 
veckor kl.17-17.30

SOLBERGA

Arbetskretsen Solberga, måndagar jämn vecka kl.10-12 
Info Gerd Eliasson 0730-67 72 27

Bibelstudium 
Solberga, torsdagar jämna veckor kl.12 
Jörlanda, Bagarevägen 2A, tisdagar ojämna veckor kl.11

Öppna bibelkvällar 
Solberga församlingshem, kl.18.30-19.30,  
följande måndagar 8/4, 22/4, 6/5, 20/5

Café NiKODEmus, Kodevägen 3, onsdagar kl.14-16

Nål och tråd-café, Kodevägen 3, tisdagar ojämn 
vecka, kl.17-21

Sorgegrupp för dig som har förlorat maka/make/
sambo, kontakt: Anna Askland-Wilhelmsson

Torsdagssoppa, Solberga församlingshem  
torsdagar ojämn vecka kl.12

JÖRLANDA/STORA HÖGA

Tisdagspromenader i Stora Höga, tisdagar jämn 
vecka, kl.11-12. Vi avsluta med soppa i Kyrkans hus.

Torsdagssoppa, Jörlanda församlingshem,  
torsdagar jämn vecka kl.12

 KÖR OCH MUSIK

After eight Jörlanda, tisdagar kl.18.30-20.30 

Glädjekören Hålta, torsdagar ojämna veckor 
kl.17.30–19.00

Gubbröran Hålta, torsdagar jämna veckor 
kl.17.30-18.30

Kyrkokörer 
Jörlanda, torsdagar kl.18.30–20.30 
Solberga, torsdagar kl.19–21 
Hålta, torsdagar kl.19–21

MÖTESPLATSER I PASTORATET

Körverksamhet i Jörlanda församling
Då vår kantor Kristina Sjöberg slutar i församlingen sista februari, så vet vi inte i nuläget när ny musiker är på 
plats. Håll utkik och fråga gärna vad som gäller för just din grupp. Detta påverkar både barn och vuxenkörer 
under våren. 

! 
LÄS MER om  

vår verksamhet på
svenskakyrkan.se/ 

solberga/ 
motesplatser



Tillbaka från årets skidresa i Transtrand 
och Sälenfjällen
Fem dagar fyllda med fart, skratt och gemenskap är till enda 
och årets skidresa till Credo fjällgård i Transtrand och Sälen kan 
sammanfattas som ren glädje! Gott humör, glada miner och 
härlig gemenskap präglade resan som riktade sig till ungdomar 
födda 2009 och tidigare, från hela pastoratet. Dagarna förlades 
i längdspåret och i Sälenbackarna, och kvällarna ägnades åt 
umgänge och spel, bibelstudier, aftonbön och mässa.

Fira påsken med oss!  
Läs om hur vi firar påsken i våra 
kyrkor på sid. 6–7.

Följ vad som är på gång 
genom vår hemsida och 
i våra sociala kanaler! 

   –Lärt mig mycket 

 om Gud och skidor. 

   –Träffat nya människor.

   –Jättebra gemenskap! 

   –Alla har pratat med alla.

   –Bra diskussioner!

   –Jag har blivit bättre 

på att åka skidor!

>> Håll utkik på hemsidan 
längre fram i år för 
information om nästa års 
ungdomsresa, och häng 
med du också! 


